CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA
Rua Amandio José de Carvalho, n° 371. Centro Comunitário Rio Verde, Jaíba/MG

CEP 39.508-000 - Tel:- (38) 3833-1492 -3833-1386-3833-1256

Excelentissimo Senhor Presidente,

NOS termos do Regimento Interno dessa Casa Legislativa, em especial o art. 193, venho

respeitosamente requerer av. Exa. que se digne em atendimento a natureza deste documento,
ouvida a Casa, encaminhá-lo ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de
Providenciar a limpeza e cercamento no CAMPO DE AVIÄ0, a saber: (retirada de entulhos e

animais) Jaíba/MG,

JUSTIFICATIVA
A presente solicitação tem ocasionado transtornos aos moradores, bem como aos que ali
transmitam pelo local, na encontra-se em estado precário necessitando da limpeza. Considerando
que os lixos ali depositados ocasionam a proliferação de animais peçonhentos, alem de agredir o
meio ambiente.

Na certeza de contar como apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição.

LeilianePereira Dos Santos
Nereadora

Reginaldo Ferreira De Oliveira

Vereador

INDICAÇÃO N° 032/2021

APROVADO EM WMCO DiscÚSSAO
POR COG

sALA DAS SESSÖES Slo oy

PRESIDENTE

I0Sé APARECIDO SOARES MASCOMETO
PRESIDENTE

CARMEUNDO JOSE DE OUVEA
MICS- PRESIDENTE

Câm¡ráMUnicipal de Jaiba, em 17 de Setembro de 2021.

Carmelindo José De Oliveira

Vereador

Reidion Gomes Dos Santos
vereador

Aprovado em
Reprovado em

José Aparecido Soares Nascimemto - Presidente

ADONIAS FEUX SOBRINHO
SECRETARIO

1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }